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REPUBLIKA E SHOQIPERISE

BASHKIA GJIROKASTER

KESHILLI BASHKIAK

“« PER MIRATIMIN E PROGRAMIT
BUXHETIT VJETOR 2025”

Késhilli i Bashkisé né mbledhjen ¢ datés ZQ A 2 ZC]Q_(;[ pasi shqyrtoi materialin e relatuar nga
Kryetari i Bashkisé “Pér miratimin e programit buxhetor afatmesém 2025-2027 dhe buxhetit
vjetor 2025”. N& zbatim t& ligjit 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore” i ndryshuar, ligjit nr.9936,
daté 26.06.2008 “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shqipérisé” i ndryshuar,
ligjit nr 68, daté 27.04.2017 “Pér financat e vetéqeverisjes vendore”, ligjit nr 10296/2010 “Pér
menaxhimin Finanrciar dhe Kontrollin” i ndryshuar, Udh&zimit ar. 23/2018 “Pér pérgatitjen e
programit buxhetor afatmesém né njétisé e pushtetit vendor”i ndryshuar, Udhézimit nr 3, daté
28.02.2024 “Pér pérgatitjen e programit buxhetor afatmesém vendor 2025-20277, Udhézimit nr 8,
daté 05.07.2024 “Pér pérgatitjen e programit buxhetor afatmesém vendor 202520277, si dhe né
mbéshtetje t&¢ VKB nr 106, daté 14.12.2022 “Pér miratimin e kalendarit t€ pérgatitjes sé programit
buxhetor afatmesém 2025-2027 dhe buxhetit vjetor 20257, VKB nr 08, daté 31.01.2024 “Pér
miratimin e raportit t€ vlerésimit t&€ t€ ardhruave afatmesme 2025-2027”, VKB nr 18, daté
29.03.2024 “Pér miratimin e tavaneve pérgatitore buxhetore né nivel programi pér PBA 2025-
2027 né Bashkiné Gjirokastér”, VKB nr 50, daté 31.07.2024 “Pér miratimin e tavaneve té
rishikuara pérgatitore buxhetore n€ nivel programi pér PBA 2025-2027 né Bashking Gjirokastér™.
VENDOSI:

1. T& miratojé programin buxhetor afatmesém 2025-2027 sipas dokumentit bashkéngjitur.
2. Té miratojé buxhetin e Bashkisé Gjirokastér pér vitin 2025 sipas pércaktimit t& nentit 40,
té ligjit 68/2017 “Pér financat € vetéqeverisjes vendore”
3. T& miratojé treguesit € buxhetit 2025 si mé poshté :
I

A- Té& ardhura gjithse]....oecovssnsssessssssmosraienasnminzess 1,038,670,209
A.1 Té ardhurat e veta té planifikuara pér DO e ...270,’?8 1,000
B- Transferta giithsej. ... csoeusmerennensnssensssernanssssesnes e i 626,744,209

A drosa: Sheshi “Gergiz Topulli”, Giirokaster, Shaiperi. Tel: ++355 84 26 410326 2424
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N B2 daw05 - ]9 2024
“PER MIRATIMIN E PAKETES FISKALE 2025 Ni BASHKINE GJIROKASTER”

Keéshilli i Bashkisé n¢ mbledhjen ¢ datés ©Y ; {2, :2024, pasi analizoi materialin ¢ relatuar nga
Drejtoria e té Ardhurave, Pronave Publike, Lejeve dhe Lishencave, né mbéshtetje t& Ligjit Nr.
139/2015 “Pér Vetéqeverisjen Vendore”, Ligjit Nr. 68/2017, date 27.04.2017 “Pér Financat e

Vetégeverisjes Vendore”, Ligjit Nr. 9632, daté 30.10.2006 “Pér Sistemin e Takgggg___\(gndf;,rgi# G
ndryshuar), Ligjit Nr. 9920, daté¢ 19.05.2008 “Pér Progedurat Tatimore né Republikén e

Shgiperisé” (i ndyshuar).
VENDOSI:
1.T& miratojé Paketén Fiskale pér vitin 2025, sipas tabelave bashkéngjitur.
2. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Drejtoria e t& Ardhurave, Drejtoria e Financés, si dhe
Njésité Administrative.
3.Ky vendim hyn né fugi pas miratimit nga Prefekti Qarkut.
SEKRETAR I KESHILLIT KRYETAR 1 KESE
Etleva Yzo
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